¹⁰ el-Meydânî, Ebu’l-Fadl, Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-Meydânî, en-Nisâbü’rî, Mecma‘u’l-Emsâl, (Haz. Kusay el-Hüseyn), Trablus, 1990, s. 570.

¹¹ Buhârî, Tefsîru’l-Fâtiha, V, 146; el-İsbahânî, Ebu’s-Şeyh, Kitâbu’l-Emsâl fi’l-Hâdisi’n-Nebevî (thk. Abdulali Abdulhamid), ed-Dâru’s-Selefiyye, Bombay, Hind, 1408/1987, s. 44.

¹² el-Fîrûzâbâdî, Muhammed b. Yakûb, el-Kâmûsu’l-Muhît, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1415/1995, s. 213; ez-Zebîdî, Muhammed Murtaza, el-Hüseynî el-Vâsîf el-Hanefî, Tâcu’l- ‘Ârûs min Cevâhiri’l-Kâmus, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1414/1994, C. IV, s. 59; el-Askerî, Cemhere, C. I, s. 345.

¹³ el-Meydânî, Ebu’l-Fadl, Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-Meydânî, en-Nisâbü’rî, Mecma‘u’l-Emsâl, (thk. Muhammed Ebu’l-Fazl İbrahim), Kahire, 1979, C. I, s. 152

farklılıklarla karşımıza çıkmasını tabii karşılamalıyız.

o halde her iki atasözü de farklı olmakla beraber benzer anlamı taşımaktadır.

لا يثبت البقلة الا الحقلة¹⁹ / ديك الفصيح مل بيضة اصيح²⁰

Di:k əlfəşi:h məl bayza isé:h

¹⁴ el-Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsu'l-Muhît, s. 448; el-Cevherî, İsmâil b. Hammâd, es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-Arabiyye, Suûd, 1402/1982, C. II, s. 853; el-Askerî, Cemhere, C. II, s. 401.

¹⁵ Bu atasözü başka Arap ülkelerinde şu şekilde de ifade edilmektedir: “لا يعرف الكوع من البوع”

¹⁶ el-Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsu'l-Muhît, s. 448; Mütercim Ahmed Âsım Efendi, el-Okyânûsu'l-Basît fi Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît, C. III, s. 339; ez-Zebîdî, Tâcu'l- 'Ârûs, C. XI, s. 210, 394; İbn Manzûr, Ebû'l-Fadl, Cemalüddîn Muhammed, Lisânu'l-'Arab, Dar Sâdir, Beyrut, 1410/1990, C. VIII, s. 227.

¹⁷ el-Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsu'l-Muhît, s. 779; ez-Zebîdî, Tâcu'l- 'Ârûs, C. XIII, s. 11.

¹⁸ “Söz konusu kişi benim için çocuğumdan daha çok değer ifade ediyor”

¹⁹ el-Fîrûzâbâdî, el-Kâmûsu'l-Muhît, s. 884; Mütercim Ahmed Âsım Efendi, el-Okyânûsu'l-Basît fi Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît, C.

Bizler de bu zengin mirasın önemli bir kısmını oluşturan atasözü ve deyimleri fasih atasözü ve deyimlerle mukayeseli olarak tahlil ederken yöre halkının yazılı bir kültüre sahip olmayışları sonucunda sözlü kültür geleneklerinin her gün daha da zayıfladığını, önemini yitirdiğini ve kaybolduğunu farkettilik.

KAYNAKÇA

Aclûnî, İsmail b. Muhammed b. Abdulhâdî, el-Cirâhî, Keşfu'l-Hafâ ve Muzîlu'l-İlbâs, Daru Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 1418/1997.

el-Askerî, Ebû Hilâl, Kitâbü Cemhereti'l-Emsâl, (thk. Muhammed Ebü'l-Fadl İbrahim, Abdü'l-Mecid Katamiş, Dâru'l-Cîl-Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1408/1988.

el-Cevherî, İsmâil b. Hammâd, es-Sihâh Tâcu'l-Luğa ve Sihâhu'l-Arabiyye, Suûd, 1402/1982

el-Fîrûzâbâdî, Muhammed b. Yakûb, el-Kâmûsu'l-Muhît, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1415/1995.

el-İsbahânî, Ebu's-Şeyh, Kitâbu'l-Emsâl fi'l-Hâdîsi'n-Nebevî (thk. Abdulali Abdulhamid), ed-Dâru's-Selefiyye, Bombay, Hind, 1408/1987.

el-Meydânî, Ebu'l-Fadl, Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-Meydânî, en-Nisâbûrî, Mecma'u'l-Emsâl, (haz. Kusay el-Hüseyn), Trablus, 1990.

el-Meydânî, Ebu'l-Fadl, Ahmed b. Muhammed b. Ahmed el-Meydânî, en-Nisâbûrî, Mecma'u'l-Emsâl, (thk. Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim), Kahire, 1979

ez-Zebîdî, Muhammed Murtaza, el-Hüseynî el-Vâsitî el-Hanefî, Tâcu'l- 'Ârûs min Cevâhiri'l-Kâmus, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1414/1994

ez-Zemahşerî, Ebu'l-Kâsım Cârullah Mahmûd b. Umer, el-Mustaksâ fi Emsâli'l-l 'Arab, Dâru'l-Kütüb, Beyrût, 1397/1977

İbn Manzûr, Ebü'l-Fadl, Cemalüddîn Muhammed, Lisânu'l-'Arab, Dar Sâdir, Beyrut, 1410/1990.

Kitâbu'l-Emsâl, Matbaatu Meclisi Dâireti'l-Me'ârifî'l-Osmâniyye, Mektebetü'l-Müsennâ, Haydarabad, 1351h.

Mütercim Ahmed Âsım Efendi, el-Okyânûsu'l-Basît fî Tercemeti'l-Kâmûsi'l-Muhît, Cemal Efendi Matbaası, İstanbul, 1305.